
� � � �证券代码：603327 证券简称：福蓉科技 公告编号：2024-012
转债代码：113672 转债简称：福蓉转债

四川福蓉科技股份公司
关于“福蓉转债”可选择回售的更正公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
四川福蓉科技股份公司（以下简称“公司”）于 2024 年 1 月 20 日发布了《关于“福蓉转债”可选择

回售的公告》（公告编号：2024-011）。 由于工作疏忽，已披露的原公告中出现了错误，现就相关内容更
正如下：

一、更正前：
重要内容提示：
●回售期：2024年 1月 26日至 2024年 2月 1日
●回售资金发放日：2024年 2月 6日
（二）回售价格
根据上述当期应计利息的计算方法，“福蓉转债” 第一年的票面利率 0.3%， 计算天数为 192 天

（2023 年 7 月 18 日至 2024 年 1 月 25 日）， 利息为 100*0.3%*192/365=0.16 元/张， 即回售价格为
100.16元/张。

（三）回售申报期：2024年 1月 26日至 2024年 2月 1日。
（五）回售款项的支付方法

公司将按前款规定的价格买回要求回售的“福蓉转债”，按照中国证券登记结算有限责任公司上
海分公司的有关业务规则，回售资金的发放日为 2024年 2月 6日。

回售期满后，公司将公告本次回售结果和本次回售对公司的影响。
二、更正后：
重要内容提示：
●回售期：2024年 1月 29日至 2024年 2月 2日
●回售资金发放日：2024年 2月 7日
（二）回售价格
根据上述当期应计利息的计算方法，“福蓉转债” 第一年的票面利率 0.3%， 计算天数为 195 天

（2023 年 7 月 18 日至 2024 年 1 月 28 日）， 利息为 100*0.3%*195/365=0.16 元/张， 即回售价格为
100.16元/张。

（三）回售申报期：2024年 1月 29日至 2024年 2月 2日。
（五）回售款项的支付方法
公司将按前款规定的价格买回要求回售的“福蓉转债”，按照中国证券登记结算有限责任公司上

海分公司的有关业务规则，回售资金的发放日为 2024年 2月 7日。
回售期满后，公司将公告本次回售结果和本次回售对公司的影响。
除上述更正外，公司《关于“福蓉转债”可选择回售的公告》其他内容不变。
特此公告

四川福蓉科技股份公司
董 事 会

2024 年 1 月 20 日

CC33772024 年 1 月 20 日 星期六 DISCLOSURE信息披露制作 刘 雄
电话：010-83251716 Ｅ－ｍａｉｌ押zqrb9@zqrb.sina.net

� � � �证券代码：001314 证券简称：亿道信息 公告编号：2024-009

深圳市亿道信息股份有限公司
关于拟参与竞拍国有土地使用权的公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或

重大遗漏。
深圳市亿道信息股份有限公司（以下简称“亿道信息”或“公司”）于 2024 年 1 月 19 日召开第三届

董事会第二十次会议，审议通过了《关于拟参与竞拍国有土地使用权的议案》，为满足公司业务发展的
需求，同意公司使用自有资金参与竞拍国有土地使用权。 现将相关情况公告如下：

一、交易概述
亿道信息拟使用自有资金不超过 1200 万元（含土地及交易税费，具体金额以实际签订的合同为

准），参与竞拍深圳市规划和自然资源局宝安管理局以挂牌方式出让的国有建设用地使用权（宗地代
码：440306602026GB00266，宗地号：A314-0744，土地面积 4739.8平方米）。同时，公司董事会授权公司
管理层全权负责上述竞拍土地使用权一切事宜， 并授权公司法定代表人及其转授权人签署相关法律
合同文件。

本事项不涉及关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组情形。
根据《深圳证券交易所股票上市规则》及《公司章程》等有关规定，本次交易事项在董事会审批权限内，
无需提交公司股东大会审议。

二、交易对手方的基本情况
本次竞拍土地使用权的出让方为深圳市规划和自然资源局宝安管理局。 交易对手方与公司及公

司控股股东、董事、监事以及高级管理人员不存在关联关系，亦不属于失信被执行人。
三、竞拍土地基本情况
根据深圳市土地使用权出让公告[深土交告〔2023〕63号]，竞拍土地的基本情况如下：
1.宗地编号：A314-0744
2.土地位置：宝安区新桥街道
3.土地用途：普通工业用地 M1（行业类别：战略性新兴产业之 A01新一代信息技术产业）
4.土地面积：4739.8平方米
5.土地使用权出让年限：30年
6.挂牌起始价：人民币 750万元
7.竞买保证金：人民币 150万元
（注：地块具体位置、土地面积和交易金额等以最终实际出让文件为准）
四、本次竞拍的目的及对公司财务状况、经营成果的影响
本次竞拍土地使用权是为了满足公司业务发展的需求，符合公司长期战略发展规划，有助于促进

公司可持续发展。 本次竞拍土地使用权的资金来源于公司自有资金， 不影响公司现有业务的正常开
展，不会对公司财务状况、经营状况产生重大影响，不存在损害公司及全体股东利益的情形。

五、其他说明
1.本次竞拍国有建设土地用地使用权，公司将遵循相关法律法规，严格履行国有土地出让程序，具

体能否竞拍成功尚存在不确定性。
2.公司将严格按照相关规定，根据本次事项的进展情况及时履行信息披露义务，敬请广大投资者

谨慎决策，注意投资风险。
六、备查文件
第三届董事会第二十次会议决议。
特此公告。

深圳市亿道信息股份有限公司
董事会

二〇二四年一月十九日

证券代码：001314 证券简称：亿道信息 公告编号：2024-008

深圳市亿道信息股份有限公司
关于调整募投项目部分设备及软件、

募投项目延期的公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重

大遗漏。
深圳市亿道信息股份有限公司（以下简称“公司”或“亿道信息”）于 2024 年 1 月 19 日召开第三届

董事会第二十次会议、第三届监事会第十六次会议，会议审议通过了《关于调整募投项目部分设备及
软件、募投项目延期的议案》，同意公司在募投项目实施主体、实施方式、投资金额不发生变更的情况
下，调整募投项目部分设备及软件，并将募投项目进行延期，上述事项在董事会审议的权限范围内，无
需提交股东大会审议。 国泰君安证券股份有限公司（以下简称“保荐机构”）对本事项出具了无异议的
核查意见。

一、首次公开发行股票募集资金基本情况
经中国证券监督管理委员会《关于核准深圳市亿道信息股份有限公司首次公开发行股票的批复》

（证监许可[2022]2350号）核准，并经深圳证券交易所同意，亿道信息首次公开发行股票 3,511.15万股，
每股面值人民币 1.00元，每股发行价格为 35元，本次发行募集资金总额为 122,890.25万元，扣除发行
费用 13,468.07万元，募集资金净额为 109,422.18万元。 信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）已于
2023年 2月 6日出具 XYZH/2023SZAA5B0006号《验资报告》验证。

二、原募集资金投资项目情况
本次募集资金投向经公司第二届董事会第二十次会议和 2021 年第二次临时股东大会、公司第三

届董事会第三次会议和 2022年第一次临时股东大会审议通过。
公司于 2023年 3月 14日召开第三届董事会第八次会议和第三届监事会第五次会议， 审议通过

了《关于增加募投项目实施主体并使用部分募集资金向全资子公司增资用于实施募投项目的议案》。
截至目前，公司募集资金用途及资金使用金额的具体情况如下：

项目名称 投资金额（万元） 拟投入募集资金金额 （万元） 比例 实施主体

坪山研 发 及 产 业 化 基 地
建设项目 64,422.18 64,422.18 58.87% 亿道信息、亿道数码

补充流动资金 45,000.00 45,000.00 41.13% 亿道信息、亿道数码

合计 109,422.18 109,422.18 100.00% -
三、调整募投项目部分设备及软件及募投项目延期的具体情况
（一）募投项目部分设备及软件调整的具体情况
因公司“坪山研发及产业化基地建设项目”的可行性研究报告编制时间较早，所选设备及软件符

合当时消费电子行业市场需求，随着近年来消费电子行业的快速发展及客户需求的愈发多样化，原计
划的设备及软件逐渐不能满足产品需要。

公司为了应对消费电子行业市场的不断变化及客户多元化的产品需求，调整“坪山研发及产业化
基地建设项目”的部分设备及软件，本次调整不会影响本募投项目的最终产品和应用领域，更能提高
公司产品的竞争力和市场占有率，亦不涉及实施主体、实施方式、投资金额的变更。

此次募投项目部分设备和软件调整后的价格以最终成交价格为准，实际投入过程中，募集资金不
足部分将通过公司自有资金解决，此外，根据募投项目建设实际需求，未来仍有可能对募投项目的部
分设备及软件进行调整。 此次具体调整情况如下：

序号 变 更 前 设 备 及 软
件 变更前品牌 /型号

变 更 前 数
量
（台/套）

变更后设备及
软件 变更后品牌 /型号

变 更
后 数
量
（ 台/
套）

一 研发设备 研发设备

1 频谱分析仪 泰克 RSA5000B 1 频谱分析仪
HP/HP8594E 1
Keysight/E4407B 1

2 数据采集器 福禄克 2638A 1 数据采集器 Keysight/DAQ970A 1

3 SF600 bios 烧录器 Dediprog SF600 1 SF600 bios 烧
录器 SF600 bios 烧录器 1

4 示波器 是德 Keysight DSO9000 系列示波器 4 示波器

SIGLENT/SDS1202X-C 1
Tektronix/TBS2000B 2
Tektronix/TDS 2014B 2
Tektronix/3SeriesMDO 1
Keysight/DSOV134A 1

5 数字万用表
Tektronix/泰 克 KEITHLEY 吉 时 利
DMM7510 型 触 摸 屏 七 位 半 数 采 万 用 表
DMM7510（七位半万用表 高速采样）

1 数字万用表
VICTOR/VC9801A+ 1
Keysight/34465A 1
FLUKE 8

6 自动编译服务器
戴尔 （DELL） PowerEdge R740 R740XD（2*
金牌 5218R 40 核 80 线程 ） 128G 丨 8*4T
SSD

10 自动编译服务
器

国 产 X86 服 务 器 （2* 金 牌
5218R 40 核 80 线 程 ） 128G
丨 8*4T SSD

10

7 Gitlab 服务器
戴尔 （DELL） PowerEdge R740 R740XD（2*
金牌 5218R 40 核 80 线程 ） 128G 丨 8*4T
SSD

1 Gitlab 服务器
国 产 X86 服 务 器 （2* 金 牌
5218R 40 核 80 线 程 ） 128G
丨 8*4T SSD

1

8 Gerrit 服务器
戴尔 （DELL） PowerEdge R740 R740XD（2*
金牌 5218R 40 核 80 线程 ） 128G 丨 8*4T
SSD

1 Gerrit 服务器
国 产 X86 服 务 器 （2* 金 牌
5218R 40 核 80 线 程 ） 128G
丨 8*4T SSD

1

9 Jekens 服务器
戴尔 （DELL） PowerEdge R740 R740XD（2*
金牌 5218R 40 核 80 线程 ） 128G 丨 8*4T
SSD

1 Jekens 服务器
国 产 X86 服 务 器 （2* 金 牌
5218R 40 核 80 线 程 ） 128G
丨 8*4T SSD

1

10 磁盘阵列 鑫云 （Singstor）SS300G-08A 光纤共享高速
磁盘阵列 4 磁盘阵列 国产光纤存储 4

11 信令较准综测仪 罗德施瓦茨 CMW500 1 信令较准综测
仪

CMW500 4
MT8820C 1
Agilent8960 2

12 矢量网络分析仪 是德 Keysight E5063A S 参数测试仪 1 矢量网络分析
仪 ZNLE14 1

13 非 信 令 较 准 综 测
仪 罗德施瓦茨 CMW100 1 非信令较准综

测仪

IQxel 智 1
WT-328C 1
WT-428C 1

14 电压源 泰克 PWS2721 5 电压源

PS3005D 1
UNI-T/UTP1310S 8
QJE/QJ3005 17
A-BF/SS-3030KD 1
QJE/QJ3005XC 7

二 实验室设备 实验室设备

（一） 可靠性实验室 可靠性实验室

1 步入恒温恒湿箱 Kson/KAHE-480TBS 1 步入恒温恒湿
箱 广五所 1

2 快速温变试验箱 Kson/KESS-CS 1 快速温变试验
箱 爱斯佩克 1

3 冷热冲击试验箱 Kson/KSKD-315TBS 1 冷热冲击试验
箱 爱斯佩克 1

4 恒温恒湿试验箱 Kson/KTHC-615TBS 4 恒温恒湿试验
箱 爱斯佩克 4

5 随机振动试验台 东菱/ES-20-320 1 随机振动试验
台 苏试 1

6 机械冲击试验台 东菱/SY10 1 机械冲击试验
台 苏试 1

7 受控跌落试验机 RS-DP-03A2 1 受控跌落试验
机 华谊创鸿 1

8 防水试验箱 国产（IPX1~IPX4/IPX5~IPX6/IPX7） 3 防 水 试 验 箱
（IPX1-6） 铁木真 1

9 防尘试验箱 国产（IP5X~IP6X） 1 防尘试验箱 铁木真 1

10 复 合 式 盐 雾 试 验
箱 国产 WSYW 1 综合盐雾试验

箱 AScott 1

11 键 盘 按 键 寿 命 试
验机 国产 WSAJ 4 按键寿命试验

机 华谊创鸿 1

12 XYZ 全 自 动 荷 重
试验机 华谊 RS-6900A2 1 XYZ 全自动荷

重试验机 华谊创鸿 1

13 扭曲试验机 华谊 RS-6300D 1 扭曲试验机 华谊创鸿 1

14 360 转轴试验机 国产 WSZZ 4 360 转 轴 试 验
机 华谊创鸿 2

15 全 自 动 插 拔 力 试
验机 国产 WSPG-B 4 全自动插拔力

试验机 华谊创鸿 2

16 TP 寿命试验机 国产 WSHX 4 送样机器人 深圳慧闻 2

17 3D 电子显微镜 OLYMPUS/DSX1000 1 3D 电 子 显 微
镜 徕卡 1

18 色彩色差计 Konica Minolta CR-410 1 色彩色差计 Konica Minolta 1
19 跌落试验机 国产 SY40-315 1 跌落试验机 东菱 1

20 紫 外 线 老 化 测 试
箱 国产 WSUV-B 1 紫外线老化测

试箱 Q-LAB 1

21 氙灯老化试验箱 国产 WSUN 1 氙灯老化试验
箱 铁木真 1

22 纯水、水循环系统 定制 1 超纯水机 砾鼎 1

23 可程式恒温恒
湿箱 爱斯佩克 2

24 中性盐雾试验
箱 Q-LAB 1

25 盐雾净化塔 翁开尔 2

26 防 水 试 验 箱
（IPX7-8） 铁木真 1

27 防 水 试 验 箱
（IPX9） 铁木真 1

28 人体静电消除
仪 施莱德 2

29 纸箱抗压试验
机 广东贝尔 1

30 模拟运输试验
机 华谊创鸿 1

31 切片研磨设备 ATM 1

（二） 电池安全实验室 电池安全实验
室

1 高 低 温 试 验 箱 三
机一体 Kson/TSZ-Z-215T 2 三箱一体恒温

箱 铁木真 1

2 温控短路试验机 BE-8102 1 短路试验箱 广东贝尔 1
3 低气压试验箱 BE-8104 1 低气压试验箱 铁木真 1

4
电 池 过 充 防 爆 箱
（ 配 套 充 放 电 设
备 ）

BE-001-2 1 电池过充防爆
箱 广东贝尔 1

5 内阻测试仪 优利德 1

（三） 化学分析实验室 化学分析实验
室

1 能 量 色 散 型 X 射
线荧光分析仪 国产天瑞 EDX1800B 1 EDX/XRF 岛津 1

2 气 相 液 相 质 谱 联
用仪 国产天瑞 GC-MS6800 1

气相色谱质谱
联 用 仪 PY -
GCMS

岛津 1

3 紫外可见 UV 岛津 1

4 原子吸收 AA/
ICP 岛津 1

（四） EMC 实验室 EMC 实验室

1 EMC 暗波室 9*6*6M 1 EMC 实 验 室
整体集成 远方 1

（五） RF 实验室 RF 实验室

1 屏蔽房 长 3M* 宽 3M 3 屏蔽房 长 3M* 宽 3M 8

2 综测仪 CMW500 1 2G/3G/4G 综
测仪 CMW500 5

3 网 络 分 析 仪 校 准
件 Agilent（85033E） 1 无线连接测试

仪 MT8862A 安利 1

4 网络分析仪 Agilent（5071C） 1 2G/3G 综测仪 Agilent8960 5
5 频谱分析仪 Agilent（N9020B） 1 5G 综测仪 R＆S CMX500 2
6 暗室 尺寸 :长 5M+宽 5M+高 5M 1 暗室 长 5M+宽 5M+高 5M 5

7 GPS 信号发生
器 R＆S SMCV100B 2

8 网络分析仪 R＆S ZNB 20 7
9 程控电源 Agilent 66319D（二手） 3
（六） 影像实验室 影像实验室

1 多色温对色灯箱 SPL-QC 1 标准光源对色
箱 3nh 三恩时 1

2 灯 箱 配 套 带 滑 轨
测试支架 RT-710082 1 ISO12233 测试

图卡 3nh 三恩时 1

3 D50 Pack for SPL
QC RT-110050 1 FOV 测试图卡 3nh 三恩时 1

4 D75 Pack for SPL
QC RT-110075 1 Colorchecker24

色卡 3nh 三恩时 1

5 D50\D75 滤光片保
存箱 RT-790108 1 畸变测试图卡 3nh 三恩时 1

6 ColorChecker class
测试卡 colorcheckerclassic 1 Q14 灰阶测试

卡 3nh 三恩时 1

7 反 射 式 白 平 衡 测
试图卡 GC18 1 设备拍摄支架 研鼎 1

8 反射式灰阶卡 RQ-14 1 均衡光源/LED
补光灯 研鼎 2

9 均光板 RT-GD-50 1 CL-200A 照度
计 研鼎 1

10
反 射 式 ISO 分 辨
率 测 试 图 卡 （装
裱）

TC-R4K-1XA 1 CA310 色彩分
析仪 柯尼卡美能达 1

（七） 音频实验室 音频实验室

1 全无响室 外尺寸 6m*5m*4.5m 1 全消室 韵音科技 1
2 可调混响室 韵音科技 1
3 音频分析仪 爱普泰克 1
4 音频综测设备 海德 1
（八） 光学实验室 光学实验室

1 双目光学设备
分析仪 上海鲸跃 1

2 热成像仪 FLUKE 品牌 1
四 软件 软件

1 MES 系统 定制 1
MES 系统及生
产自动测试软
件

定制 1

2 研 发 项 目 管 理 系
统 定制 1

PLM 系统 定制 1
3 设 计 物 料 选 型 系

统 1

4 Allegro PCB
Designer Cadence 2

EDA 设计软件 1

5 OrCAD Capture(R) Cadence 1

6 Allegro (R) PCB
Analog/RF Option Cadence 1

7 Allegro Sigrity
High-Speed Base Cadence 1

8 ANSYS Electronics
Premium Icepak Cadence 3

9 Creo Design
Essentials PTC 3 2D 设计软件 11

10 Altium Designer Altium 1 3D 设计软件 3
11 Allegro Cadence 1 EDA 仿真软件 1

12 实验室管理系
统 LIMS 定制 1

13 高级计划与排
产系统 定制 1

注：目前尚未涉及变更的，在表格中不予列示。
（二）募投项目建设延期的具体情况
公司基于业务发展战略、业务开展情况和消费电子行业发展趋势，对募投项目的设备及软件购置

进行了优化调整，同时实施过程中受到市场环境、整体工程进度等因素的影响，投资进度较预计有所
延迟，无法在计划的时间内完成建设。 为确保公司募投项目稳步实施，降低募集资金使用风险，公司充
分评估项目建设周期，经审慎研究决定将项目的建设期延长。
序号 募投项目名称 调整前预计达到可使用状态日期 调整后预计达到可使 用状态

日期

1 坪山研发及产业化基地建设项目 2024 年 1 月 31 日 2025 年 6 月 30 日

（三）调整募投项目部分设备及软件、募投项目延期的原因
根据“坪山研发及产业化基地建设项目”实施情况及实际业务发展运营的需要，为应对消费电子

行业市场的不断变化以及客户多元化的产品需求，达到设备的技术领先性、生产高效性和适用性，保
证募投项目的整体效益，公司拟对募投项目部分设备及软件进行优化配置，同时结合募投项目实际建
设情况延长募投项目建设周期。

四、本次调整募投项目对公司的影响
本次调整是根据公司业务发展战略布局和募投项目实施的实际需求所作出的审慎决定， 未取消

原募投项目，未改变募投项目实施主体、实施方式、投资金额，不存在变相改变募集资金用途、影响公
司正常经营以及损害股东利益等情形，不会对公司生产经营产生重大不利影响，符合相关法律、法规
及公司募集资金使用管理制度对募集资金使用的相关规定。 公司将严格按照调整后的计划实施项目
建设，争取项目早日达到预期效益。

五、相关审议程序
（一）董事会审议情况
公司第三届董事会第二十次会议审议通过了《关于调整募投项目部分设备及软件、募投项目延期

的议案》，董事会同意公司在募投项目实施主体、实施方式、投资金额不发生变更的情况下，调整募投
项目部分设备及软件，将募投项目进行延期。

（二）监事会审议情况
公司第三届监事会第十六次会议审议通过了《关于调整募投项目部分设备及软件、募投项目延期

的议案》。 监事会认为：调整募投项目部分设备及软件、募投项目进行延期是根据公司业务发展战略布
局和募投项目实施的实际需求所作出的审慎决定，未取消原募投项目，未改变募投项目实施主体、实
施方式、投资金额，不存在变相改变募集资金用途、影响公司正常经营以及损害股东利益等情形。

六、保荐机构核查意见
经核查，保荐机构认为：公司本次调整募投项目部分设备及软件、募投项目延期的事项已经公司

董事会及监事会审议通过，该事项符合有关法律、法规和《公司章程》等规范性文件的规定，且履行了
必要的审批程序。

公司本次调整募投项目部分设备及软件、 募投项目延期的事项不存在损害公司和股东利益的情
形。 保荐机构对公司本次调整募投项目部分设备及软件、募投项目延期的事项无异议。

七、备查文件
1、公司第三届董事会第二十次会议决议；
2、公司第三届监事会第十六次会议决议；
3、 国泰君安证券股份有限公司关于深圳市亿道信息股份有限公司调整募投项目部分设备及软

件、募投项目延期的核查意见。
特此公告。

深圳市亿道信息股份有限公司
董事会

二〇二四年一月十九日

证券代码：001314 证券简称：亿道信息 公告编号：2024-011

深圳市亿道信息股份有限公司
第三届监事会第十六次会议决议公告

本公司及监事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重
大遗漏。

一、监事会会议召开情况
深圳市亿道信息股份有限公司（以下简称“公司”）第三届监事会第十六次会议于 2024 年 1 月 16

日发出会议通知，于 2024年 1月 19日以现场方式召开。 本次会议由监事会主席马保军先生主持，应
出席监事 3名，实际出席监事 3名，公司高级管理人员列席了本次会议。 监事会会议的举行和召开符
合国家有关法律法规及《公司章程》的规定。 经充分讨论和审议，会议形成决议如下：

二、监事会会议审议情况
（一）会议以 3票同意、0票反对、0票弃权，审议通过了《关于调整募投项目部分设备及软件、募投

项目延期的议案》
具体内容详见与本公告同日披露于《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》《经济参

考报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于调整募投项目部分设备及软件、募投项目延期的公
告》（公告编号：2024-008）。

三、备查文件
1、 公司第三届监事会第十六次会议决议。
特此公告。

深圳市亿道信息股份有限公司
监事会

二〇二四年一月十九日

证券代码：001314 证券简称：亿道信息 公告编号：2024-010

深圳市亿道信息股份有限公司
第三届董事会第二十次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重
大遗漏。

一、董事会会议召开情况
深圳市亿道信息股份有限公司（以下简称“公司”）第三届董事会第二十次会议于 2024 年 1 月 16

日发出会议通知， 于 2024年 1月 19日以现场结合通讯方式召开。 本次会议由董事长张治宇先生主
持，应出席董事 8名，实际出席董事 8名，公司高级管理人员列席了本次会议。 董事会会议的举行和召
开符合国家有关法律法规及《公司章程》的规定。 经充分讨论和审议，会议形成决议如下：

二、董事会会议审议情况
（一）会议以 8票同意、0票反对、0票弃权，审议通过了《关于调整募投项目部分设备及软件、募投

项目延期的议案》
具体内容详见与本公告同日披露于《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》《经济参

考报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于调整募投项目部分设备及软件、募投项目延期的公
告》（公告编号：2024-008）。

公司保荐机构对本议案事项出具了无异议的核查意见。 详见同日披露于巨潮资讯网（www.cninfo.
com.cn）的《国泰君安证券股份有限公司关于深圳市亿道信息股份有限公司调整募投项目部分设备及
软件、募投项目延期的核查意见》。

（二）会议以 8票同意、0票反对、0票弃权，审议通过了《关于拟参与竞拍国有土地使用权的议案》
具体内容详见与本公告同日披露于《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》《经济参

考报》 和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn） 的《关于拟参与竞拍国有土地使用权的公告》（公告编号：
2024-009）。

三、备查文件
1、公司第三届董事会第二十次会议决议。
特此公告。

深圳市亿道信息股份有限公司
董事会

二〇二四年一月十九日

� � � �证券代码：600686 证券简称：金龙汽车 编号：临 2024-004

厦门金龙汽车集团股份有限公司关于
2023 年 10-12 月份委托理财情况的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
重要内容提示：
● 委托理财受托方：中国光大银行股份有限公司、中国民生银行、渤海银行股份有限公司、厦门

银行股份有限公司、厦门国际银行股份有限公司。
● 本次委托理财金额：227,050万元
● 委托理财产品名称：公司结构性存款产品（挂钩汇率三层区间 A 款）2023561881201 期、公司

结构性存款产品（挂钩汇率三层区间 A款）2023564431212期、公司结构性存款产品（挂钩汇率三层区
间 A款）2023565741228期、公司结构性存款产品(挂钩汇率三层区间 A 款)2023564601211 期、公司结
构性存款产品（挂钩汇率三层区间 A 款） 202355221 期、公司结构性存款产品（挂钩汇率三层区间 A
款） 202355454 期、公司结构性存款产品（挂钩汇率三层区间 D 款） 202355453 期、公司结构性存款
产品（挂钩汇率三层区间 A 款） 202355858 期、 公司结构性存款产品（挂钩汇率三层区间 A 款）
202355859 期、公司结构性存款产品（挂钩汇率三层区间 D 款） 202355941 期、公司结构性存款产品
（挂钩汇率三层区间 A 款） 202356055 期、 公司结构性存款产品（挂钩汇率三层区间 A 款）
202356335 期、公司结构性存款产品（挂钩汇率三层区间 D 款） 202356403 期、公司结构性存款产品
（挂钩汇率三层区间 D 款） 202356482 期、 公司结构性存款产品（挂钩汇率三层区间 A 款）
202320134期-10月尊享产 0928品、公司结构性存款产品（挂钩汇率三层区间 A 款） 2023552200928
期、公司结构性存款产品（挂钩汇率三层区间 A款） 2023553781010期、公司结构性存款产品（挂钩汇
率三层区间 A款） 2023557161031期、 公司结构性存款产品（挂钩汇率三层区间 A 款） 202320157
期-11月尊享产 1110品、公司结构性存款产品（挂钩汇率三层区间 A 款） 2023562331130 期、公司结
构性存款产品（挂钩汇率三层区间 A 款）2023564951218 期、厦门银行结构性存款、聚赢黄金-挂钩伦
敦金结构性存款、渤海银行【WBS232140】结构性存款、2023年挂钩汇率对公结构性存款定制第十二期
产品 88 、2023年挂钩汇率对公结构性存款定制第十期产品 292、2023 年挂钩汇率对公结构性存款定
制第十一期产品 369。

● 委托理财期限：一年以内。
● 履行的审议程序：厦门金龙汽车集团股份有限公司（以下简称公司）第十届董事会第十九次会

议审议，根据该议案，为提高资金使用效率，降低财务成本，在确保资金安全的前提下，公司及下属子
公司可使用暂时闲置自有资金用于购买金融机构（包括银行、证券、基金、信托等）的固定收益或低风
险的短期理财产品，理财期限一年以内。

一、本次委托理财概况
（一）委托理财目的
本次委托理财目的是在确保资金安全的前提下，提高资金使用效率，降低财务成本，获得一定的

投资收益。
（二）资金来源
本次委托理财的资金来源均为公司及下属子公司暂时闲置自有资金。
（三）委托理财产品的基本情况

受 托 方
名称 产品类型 产品名称 金额

（万元）
预计年化收
益率

预 计 收 益 金
额
（万元）

产品期限 收益类型 结构化安
排

是 否 构 成
关联交易

厦 门 国
际银行

银 行 理 财
产品

公司结构性存款产品 （挂
钩 汇 率 三 层 区 间 A 款 ）
2023561881201 期

20,000.00 1.9% /2.85%
/2.95% 568.41 2023-12-4 至

2024-11-27
保 本 浮 动
收益 无 否

厦 门 银
行

银 行 理 财
产品 厦门银行结构性存款 20,000.00 1.55% -

3.2% 301.27 2023-12-14 至
2024-6-18

保 本 浮 动
收益 无 否

厦 门 国
际银行

银 行 理 财
产品

公司结构性存款产品 （挂
钩 汇 率 三 层 区 间 A 款 ）
2023564431212 期

10,000.00 1.5% /2.85%
/2.95% 71.25 2023-12-13 至

2024-3-12
保 本 浮 动
收益 无 否

厦 门 国
际银行

银 行 理 财
产品

公司结构性存款产品 （挂
钩 汇 率 三 层 区 间 A 款 ）
2023565741228 期

10,000.00 1.5% /2.93%
/3.03% 97.66 2023-12-29 至

2024-4-27
保 本 浮 动
收益 无 否

民 生 银
行

银 行 理 财
产品

聚赢黄金-挂 钩伦敦金 结
构性存款 5,000.00 1.5%-2.7% 32.55 2023-11-30 至

2024-2-26
保 本 浮 动
收益 无 否

厦 门 银
行

银 行 理 财
产品 厦门银行结构性存款 10,000.00 1.54% -

2.8% 85.92 2023-12-4 至
2024-3-25

保 本 浮 动
收益 无 否

厦 门 国
际银行

银 行 理 财
产品

公司结构性存款产品 (挂钩
汇 率 三 层 区 间 A 款 )
2023564601211 期

5,000.00 0.8% /2.8% /
2.9% 6.75 2023-12-12 至

2023-12-29
保 本 浮 动
收益 无 否

厦 门 银
行

银 行 理 财
产品 厦门银行结构性存款 5,000.00 1.54% -

2.73% 47.12 2023-12-15 至
2024-4-19

保 本 浮 动
收益 无 否

厦 门 银
行

银 行 理 财
产品 厦门银行结构性存款 10,000.00 1.55% -

3.2% 170.96 2023-12-29 至
2024-8-5

保 本 浮 动
收益 无 否

民 生 银
行

银 行 理 财
产品

聚赢黄金-挂 钩伦敦金 结
构性存款 5,000.00 1.5%-2.7% 33.66 2023-12-12 至

2024-3-13
保 本 浮 动
收益 无 否

厦 门 国
际银行

银 行 理 财
产品

公司结构性存款产品 （挂
钩 汇 率 三 层 区 间 A 款 ）
202355221 期

10,000.00 0.8% /3.4% /
3.5% 20.78 2023-10-9 至

2023-10-31
保 本 浮 动
收益 无 否

厦 门 国
际银行

银 行 理 财
产品

公司结构性存款产品 （挂
钩 汇 率 三 层 区 间 A 款 ）
202355454 期

7,000.00 0.8% /2.85%
/2.95% 10.53 2023-10-12 至

2023-10-31
保 本 浮 动
收益 无 否

厦 门 国
际银行

银 行 理 财
产品

公司结构性存款产品 （挂
钩 汇 率 三 层 区 间 D 款 ）
202355453 期

10,000.00 0.25% /2.6%
/2.7% 13.72 2023-10-12 至

2023-10-31
保 本 浮 动
收益 无 否

渤 海 银
行

银 行 理 财
产品

渤海银行 【WBS232140】结
构性存款 4,000.00 1.6% -

2.85% 24.36 2023-10-31 至
2024-1-17

保 本 浮 动
收益 无 否

厦 门 国
际银行

银 行 理 财
产品

公司结构性存款产品 （挂
钩 汇 率 三 层 区 间 A 款 ）
202355858 期

10,000.00 0.8% /3.4% /
3.5% 18.89 2023-11-1 至

2023-11-21
保 本 浮 动
收益 无 否

厦 门 国
际银行

银 行 理 财
产品

公司结构性存款产品 （挂
钩 汇 率 三 层 区 间 A 款 ）
202355859 期

7,000.00 0.8% /2.85%
/2.95% 16.07 2023-11-1 至

2023-11-30
保 本 浮 动
收益 无 否

厦 门 国
际银行

银 行 理 财
产品

公司结构性存款产品 （挂
钩 汇 率 三 层 区 间 D 款 ）
202355941 期

10,000.00 0.25% /2.6%
/2.7% 12.28 2023-11-7 至

2023-11-24
保 本 浮 动
收益 无 否

厦 门 国
际银行

银 行 理 财
产品

公司结构性存款产品 （挂
钩 汇 率 三 层 区 间 A 款 ）
202356055 期

3,000.00 1.5% /2.73%
/2.83% 14.11 2023-11-17 至

2024-1-18
保 本 浮 动
收益 无 否

民 生 银
行

银 行 理 财
产品

聚赢黄金-挂 钩伦敦金 结
构性存款 15,000.00 1.4%-2.6% 67.17 2023-11-24 至

2024-1-25
保 本 浮 动
收益 无 否

厦 门 国
际银行

银 行 理 财
产品

公司结构性存款产品 （挂
钩 汇 率 三 层 区 间 A 款 ）
202356335 期

7,000.00 0.8% /2.85%
/2.95% 13.85 2023-12-4 至

2023-12-29
保 本 浮 动
收益 无 否

厦 门 国
际银行

银 行 理 财
产品

公司结构性存款产品 （挂
钩 汇 率 三 层 区 间 D 款 ）
202356403 期

10,000.00 0.25% /2.6%
/2.7% 15.89 2023-12-7 至

2023-12-29
保 本 浮 动
收益 无 否

光 大 银
行

银 行 理 财
产品

2023 年挂钩汇率对公结构
性存款定制第十二期产品
88

8,000.00 1.1% /2.6% /
2.7% 42.76 2023-12-8 至

2024-2-22
保 本 浮 动
收益 无 否

厦 门 国
际银行

银 行 理 财
产品

公司结构性存款产品 （挂
钩 汇 率 三 层 区 间 D 款 ）
202356482 期

5,000.00 0.25% /2.6%
/2.7% 5.42 2023-12-14 至

2023-12-29
保 本 浮 动
收益 无 否

厦 门 国
际银行

银 行 理 财
产品

公司结构性存款产品 （挂
钩 汇 率 三 层 区 间 A 款 ）
202320134 期 -10 月 尊 享
产 0928 品

450.00 1.5% /2.8% /
3.3% 2.35 2023-10-9 至

2023-12-15
保 本 浮 动
收益 无 否

厦 门 国
际银行

银 行 理 财
产品

公司结构性存款产品 （挂
钩 汇 率 三 层 区 间 A 款 ）
2023552200928 期

2,000.00
1.35% /
3.06% /
3.16%

3.74 2023-10-9 至
2023-10-31

保 本 浮 动
收益 无 否

厦 门 国
际银行

银 行 理 财
产品

公司结构性存款产品 （挂
钩 汇 率 三 层 区 间 A 款 ）
2023553781010 期

2,200.00 0.8% /2.9% /
3% 3.54 2023-10-11 至

2023-10-31
保 本 浮 动
收益 无 否

光 大 银
行

银 行 理 财
产品

2023 年挂钩汇率对公结构
性 存 款 定 制 第 十 期 产 品
292

2,000.00 1.5% /2.47%
/2.57% 12.62 2023-10-25 至

2024-1-25
保 本 浮 动
收益 无 否

厦 门 国
际银行

银 行 理 财
产品

公司结构性存款产品 （挂
钩 汇 率 三 层 区 间 A 款 ）
2023557161031 期

4,200.00 1.35% /2.8%
/2.9% 9.47 2023-11-1 至

2023-11-30
保 本 浮 动
收益 无 否

厦 门 国
际银行

银 行 理 财
产品

公司结构性存款产品 （挂
钩 汇 率 三 层 区 间 A 款 ）
202320157 期 -11 月 尊 享
产 1110 品

2,000.00 1.5% /2.75%
/3.25% 16.65 2023-11-13 至

2024-3-1
保 本 浮 动
收益 无 否

厦 门 银
行

银 行 理 财
产品 厦门银行结构性存款 1,200.00 1.55%-3% 17.01 2023-11-24 至

2024-5-31
保 本 浮 动
收益 无 否

光 大 银
行

银 行 理 财
产品

2023 年挂钩汇率对公结构
性存款定制第十一期产品
369

1,500.00 1.5% /2.47%
/2.57% 9.57 2023-11-30 至

2024-3-3
保 本 浮 动
收益 无 否

厦 门 国
际银行

银 行 理 财
产品

公司结构性存款产品 （挂
钩 汇 率 三 层 区 间 A 款 ）
2023562331130 期

4,200.00 1.35% /2.8%
/2.9% 9.15 2023-12-1 至

2023-12-29
保 本 浮 动
收益 无 否

厦 门 国
际银行

银 行 理 财
产品

公司结构性存款产品 （挂
钩 汇 率 三 层 区 间 A 款 ）
2023564951218 期

800.00 1.5% /2.85%
/2.95% 6.65 2023-12-19 至

2024-4-2
保 本 浮 动
收益 无 否

厦 门 银
行

银 行 理 财
产品 厦门银行结构性存款 500.00 1.55%-3% 7.35 2023-12-29 至

2024-7-12
保 本 浮 动
收益 无 否

（四）公司对委托理财相关风险的内部控制
公司将本着严格控制风险的原则，对理财产品进行严格的评估、筛选，购买安全性高、流动性好、

低风险的保本型理财产品，在投资理财产品期间，及时跟踪理财产品情况，加强风险控制与监督，保障
资金安全。

二、本次委托理财的具体情况
（一）委托理财合同主要条款及资金投向

1 产品名称 公司结构性存款产品 （挂钩汇率三层区间 A 款）2023561881201 期
2 产品代码 JGMHLA2023561881201
3 合同签署日期 2023 年 12 月 1 日
4 赎回日期 2024 年 11 月 27 日
5 购买金额 20000 万元
6 预计年化收益率 1.9%/2.85%/2.95%
7 是否要求提供履约担保 否
8 理财业务管理费约定 无

具体资金投向 欧元兑美元即期汇率
1 产品名称 厦门银行结构性存款
2 产品代码 CK2302489
3 合同签署日期 2023 年 12 月 11 日
4 赎回日期 2024 年 6 月 18 日
5 购买金额 20000 万元
6 预计年化收益率 1.55%-3.2%
7 是否要求提供履约担保 否
8 理财业务管理费约定 无

具体资金投向 XAU/USD
1 产品名称 公司结构性存款产品 （挂钩汇率三层区间 A 款）2023564431212 期
2 产品代码 JGXHLA2023564431212
3 合同签署日期 2023 年 12 月 12 日
4 赎回日期 2024 年 3 月 12 日
5 购买金额 10000 万元
6 预计年化收益率 1.5%/2.85%/2.95%
7 是否要求提供履约担保 否
8 理财业务管理费约定 无

具体资金投向 欧元兑美元即期汇率
1 产品名称 公司结构性存款产品 （挂钩汇率三层区间 A 款）2023565741228 期
2 产品代码 JGXHLA2023565741228
3 合同签署日期 2023 年 12 月 28 日
4 赎回日期 2024 年 4 月 27 日
5 购买金额 10000 万元
6 预计年化收益率 1.5%/2.93%/3.03%
7 是否要求提供履约担保 否
8 理财业务管理费约定 无

具体资金投向 欧元兑美元即期汇率
1 产品名称 聚赢黄金-挂钩伦敦金结构性存款
2 产品代码 SDGA231411Z
3 合同签署日期 2023 年 11 月 30 日
4 赎回日期 2024 年 2 月 26 日
5 购买金额 5000 万元
6 预计年化收益率 1.5%-2.7%
7 是否要求提供履约担保 否
8 理财业务管理费约定 无

具体资金投向 挂钩
1 产品名称 厦门银行结构性存款
2 产品代码 CK2302479
3 合同签署日期 2023 年 12 月 4 日
4 赎回日期 2024 年 3 月 25 日
5 购买金额 10000 万元
6 预计年化收益率 1.54%-2.8%
7 是否要求提供履约担保 否
8 理财业务管理费约定 无

具体资金投向 汇率比
1 产品名称 公司结构性存款产品 (挂钩汇率三层区间 A 款)2023564601211 期
2 产品代码 2023564601211
3 合同签署日期 2023 年 12 月 12 日
4 赎回日期 2023 年 12 月 29 日
5 购买金额 5000 万元
6 预计年化收益率 0.8%-2.9%
7 是否要求提供履约担保 否
8 理财业务管理费约定 无

具体资金投向 挂钩
1 产品名称 厦门银行结构性存款
2 产品代码 CK2302487
3 合同签署日期 2023 年 12 月 15 日
4 赎回日期 2024 年 4 月 19 日
5 购买金额 5000 万元
6 预计年化收益率 1.54%-2.73%
7 是否要求提供履约担保 否
8 理财业务管理费约定 无

具体资金投向 汇率比
1 产品名称 厦门银行结构性存款
2 产品代码 CK2302239
3 合同签署日期 2023 年 12 月 29 日
4 赎回日期 2024 年 8 月 5 日
5 购买金额 10000 万元
6 预计年化收益率 1.55%-3.2%
7 是否要求提供履约担保 否
8 理财业务管理费约定 无

具体资金投向 汇率比
1 产品名称 聚赢黄金-挂钩伦敦金结构性存款
2 产品代码 SDGA231451Z
3 合同签署日期 2023 年 12 月 12 日
4 赎回日期 2024 年 3 月 13 日
5 购买金额 5000 万元
6 预计年化收益率 1.5%-2.7%
7 是否要求提供履约担保 否
8 理财业务管理费约定 无

具体资金投向 挂钩
1 产品名称 公司结构性存款产品 （挂钩汇率三层区间 A 款） 202355221 期
2 产品代码 JGMHLA2023552210928
3 合同签署日期 2023 年 10 月 9 日
4 赎回日期 2023 年 10 月 31 日
5 购买金额 10000 万元
6 预计年化收益率 0.8%/3.4%/3.5%
7 是否要求提供履约担保 否
8 理财业务管理费约定 无

具体资金投向 商品及金融衍生品类资产
1 产品名称 公司结构性存款产品 （挂钩汇率三层区间 A 款） 202355454 期
2 产品代码 JGMHLA2023554541011
3 合同签署日期 2023 年 10 月 12 日
4 赎回日期 2023 年 10 月 31 日
5 购买金额 7000 万元
6 预计年化收益率 0.8%/2.85%/2.95%
7 是否要求提供履约担保 否
8 理财业务管理费约定 无

具体资金投向 商品及金融衍生品类资产
1 产品名称 公司结构性存款产品 （挂钩汇率三层区间 D 款） 202355453 期
2 产品代码 JGMHLD2023554531011
3 合同签署日期 2023 年 10 月 12 日
4 赎回日期 2023 年 10 月 31 日
5 购买金额 10000 万元
6 预计年化收益率 0.25%/2.6%/2.7%
7 是否要求提供履约担保 否
8 理财业务管理费约定 无

具体资金投向 商品及金融衍生品类资产
1 产品名称 渤海银行【WBS232140】结构性存款
2 产品代码 WBS232140
3 合同签署日期 2023 年 10 月 31 日
4 赎回日期 2024 年 1 月 17 日
5 购买金额 4000 万元
6 预计年化收益率 1.6%-2.85%
7 是否要求提供履约担保 否
8 理财业务管理费约定 无

具体资金投向 商品及金融衍生品类资产

1 产品名称 公司结构性存款产品 （挂钩汇率三层区间 A 款） 202355858 期
2 产品代码 JGMHLA2023558581031
3 合同签署日期 2023 年 11 月 1 日
4 赎回日期 2023 年 11 月 21 日
5 购买金额 10000 万元
6 预计年化收益率 0.8%/3.4%/3.5%
7 是否要求提供履约担保 否
8 理财业务管理费约定 无

具体资金投向 商品及金融衍生品类资产
1 产品名称 公司结构性存款产品 （挂钩汇率三层区间 A 款） 202355859 期
2 产品代码 JGMHLA2023558591031
3 合同签署日期 2023 年 11 月 1 日
4 赎回日期 2023 年 11 月 30 日
5 购买金额 7000 万元
6 预计年化收益率 0.8%/2.85%/2.95%
7 是否要求提供履约担保 否
8 理财业务管理费约定 无

具体资金投向 商品及金融衍生品类资产
1 产品名称 公司结构性存款产品 （挂钩汇率三层区间 D 款） 202355941 期
2 产品代码 JGMHLD2023559411106
3 合同签署日期 2023 年 11 月 7 日
4 赎回日期 2023 年 11 月 24 日
5 购买金额 10000 万元
6 预计年化收益率 0.25%/2.6%/2.7%
7 是否要求提供履约担保 否
8 理财业务管理费约定 无

具体资金投向 商品及金融衍生品类资产
1 产品名称 公司结构性存款产品 （挂钩汇率三层区间 A 款） 202356055 期
2 产品代码 JGMHLA2023560551116
3 合同签署日期 2023 年 11 月 17 日
4 赎回日期 2024 年 1 月 18 日
5 购买金额 3000 万元
6 预计年化收益率 1.5%/2.73%/2.83%
7 是否要求提供履约担保 否
8 理财业务管理费约定 无

具体资金投向 商品及金融衍生品类资产
1 产品名称 聚赢黄金-挂钩伦敦金结构性存款
2 产品代码 SDGA231398Z
3 合同签署日期 2023 年 11 月 24 日
4 赎回日期 2024 年 1 月 25 日
5 购买金额 15000 万元
6 预计年化收益率 1.4%-2.6%
7 是否要求提供履约担保 否
8 理财业务管理费约定 无

具体资金投向 商品及金融衍生品类资产
1 产品名称 公司结构性存款产品 （挂钩汇率三层区间 A 款） 202356335 期
2 产品代码 JGMHLA2023563351201
3 合同签署日期 2023 年 12 月 4 日
4 赎回日期 2023 年 12 月 29 日
5 购买金额 7000 万元
6 预计年化收益率 0.8%/2.85%/2.95%
7 是否要求提供履约担保 否
8 理财业务管理费约定 无

具体资金投向 商品及金融衍生品类资产
1 产品名称 公司结构性存款产品 （挂钩汇率三层区间 D 款） 202356403 期
2 产品代码 JGMHLD2023564031206
3 合同签署日期 2023 年 12 月 7 日
4 赎回日期 2023 年 12 月 29 日
5 购买金额 10000 万元
6 预计年化收益率 0.25%/2.6%/2.7%
7 是否要求提供履约担保 否
8 理财业务管理费约定 无

具体资金投向 商品及金融衍生品类资产
1 产品名称 2023 年挂钩汇率对公结构性存款定制第十二期产品 88
2 产品代码 2023101048458
3 合同签署日期 2023 年 12 月 8 日
4 赎回日期 2024 年 2 月 22 日
5 购买金额 8000 万元
6 预计年化收益率 1.1%/2.6%/2.7%
7 是否要求提供履约担保 否
8 理财业务管理费约定 无

具体资金投向 商品及金融衍生品类资产
1 产品名称 公司结构性存款产品 （挂钩汇率三层区间 D 款） 202356482 期
2 产品代码 JGMHLD2023564821213
3 合同签署日期 2023 年 12 月 14 日
4 赎回日期 2023 年 12 月 29 日
5 购买金额 5000 万元
6 预计年化收益率 0.25%/2.6%/2.7%
7 是否要求提供履约担保 否
8 理财业务管理费约定 无

具体资金投向 商品及金融衍生品类资产
1 产品名称 公司结构性存款产品 （挂钩汇率三层区间 A 款） 202320134 期-10 月尊享产 0928 品
2 产品代码 JGMHLA2023201340928
3 合同签署日期 2023 年 10 月 9 日
4 赎回日期 2023 年 12 月 15 日
5 购买金额 450 万元
6 预计年化收益率 1.50%/2.8%/3.3%
7 是否要求提供履约担保 否
8 理财业务管理费约定 无

具体资金投向 挂钩汇率三层区间 A 款
1 产品名称 公司结构性存款产品 （挂钩汇率三层区间 A 款） 2023552200928 期
2 产品代码 JGMHLA2023552200928
3 合同签署日期 2023 年 10 月 9 日
4 赎回日期 2023 年 10 月 31 日
5 购买金额 2000 万元
6 预计年化收益率 1.35%/3.06%/3.16%
7 是否要求提供履约担保 否
8 理财业务管理费约定 无

具体资金投向 挂钩汇率三层区间 A 款
1 产品名称 公司结构性存款产品 （挂钩汇率三层区间 A 款） 2023553781010 期
2 产品代码 JGMHLA2023553781010
3 合同签署日期 2023 年 10 月 11 日
4 赎回日期 2023 年 10 月 31 日
5 购买金额 2200 万元
6 预计年化收益率 0.8%/2.9%/3%
7 是否要求提供履约担保 否
8 理财业务管理费约定 无

具体资金投向 挂钩汇率三层区间 A 款
1 产品名称 2023 年挂钩汇率对公结构性存款定制第十期产品 292
2 产品代码 2023101047844
3 合同签署日期 2023 年 10 月 25 日
4 赎回日期 2024 年 1 月 25 日
5 购买金额 2000 万元
6 预计年化收益率 1.5%/2.47%/2.57%
7 是否要求提供履约担保 否
8 理财业务管理费约定 无

具体资金投向 挂钩汇率
1 产品名称 公司结构性存款产品 （挂钩汇率三层区间 A 款） 2023557161031 期
2 产品代码 JGMHLA2023557161031
3 合同签署日期 2023 年 11 月 1 日
4 赎回日期 2023 年 11 月 30 日
5 购买金额 4200 万元
6 预计年化收益率 1.35%/2.8%/2.9%
7 是否要求提供履约担保 否
8 理财业务管理费约定 无

具体资金投向 挂钩汇率三层区间 A 款
1 产品名称 公司结构性存款产品 （挂钩汇率三层区间 A 款） 202320157 期-11 月尊享产 1110 品
2 产品代码 JGMHLA2023201571110
3 合同签署日期 2023 年 11 月 13 日
4 赎回日期 2024 年 3 月 1 日
5 购买金额 2000 万元
6 预计年化收益率 1.5%/2.75%/3.25%
7 是否要求提供履约担保 否
8 理财业务管理费约定 无

具体资金投向 挂钩汇率三层区间 A 款
1 产品名称 厦门银行结构性存款
2 产品代码 CK2302458
3 合同签署日期 2023 年 11 月 24 日
4 赎回日期 2024 年 5 月 31 日
5 购买金额 1200 万元
6 预计年化收益率 1.55%-3%
7 是否要求提供履约担保 否
8 理财业务管理费约定 无

具体资金投向 银行理财资金池、债权类资产。
1 产品名称 2023 年挂钩汇率对公结构性存款定制第十一期产品 369
2 产品代码 2023101048318
3 合同签署日期 2023 年 11 月 30 日
4 赎回日期 2024 年 3 月 3 日
5 购买金额 1500 万元
6 预计年化收益率 1.5%/2.47%/2.57%
7 是否要求提供履约担保 否
8 理财业务管理费约定 无

具体资金投向 挂钩汇率
1 产品名称 公司结构性存款产品 （挂钩汇率三层区间 A 款） 2023562331130 期
2 产品代码 JGMHLA2023562331130
3 合同签署日期 2023 年 12 月 1 日
4 赎回日期 2023 年 12 月 29 日
5 购买金额 4200 万元
6 预计年化收益率 1.35%/2.8%/2.9%
7 是否要求提供履约担保 否
8 理财业务管理费约定 无

具体资金投向 银行理财资金池、债权类资产。
1 产品名称 公司结构性存款产品 （挂钩汇率三层区间 A 款）2023564951218 期
2 产品代码 JGXHLA2023564951218
3 合同签署日期 2023 年 12 月 19 日
4 赎回日期 2024 年 4 月 2 日
5 购买金额 800 万元
6 预计年化收益率 1.5%/2.85%/2.95%
7 是否要求提供履约担保 否
8 理财业务管理费约定 无

具体资金投向 银行理财资金池、债权类资产。
1 产品名称 厦门银行结构性存款
2 产品代码 CK2302520
3 合同签署日期 2023 年 12 月 29 日
4 赎回日期 2024 年 7 月 12 日
5 购买金额 500 万元
6 预计年化收益率 1.55%-3%
7 是否要求提供履约担保 否
8 理财业务管理费约定 无

具体资金投向 银行理财资金池、债权类资产。

（二）风险控制分析
公司开展的银行理财业务，通过选取短周期的银行理财产品，可避免银行理财产品政策性变化等

带来的投资风险；此外，公司购买理财产品的银行均为与公司日常经营业务合作较多的商业银行，对
理财业务管理规范，对理财产品的风险控制严格，公司通过与合作银行的日常业务往来，能够及时掌
握所购买理财产品的动态变化，从而降低投资风险。

三、委托理财受托方的情况
（一）受托方的基本情况
本次委托理财， 中国光大银行股份有限公司（证券代码：601818）、 中国民生银行（证券代码：

600016）、渤海银行股份有限公司（证券代码：HK9668)、厦门银行股份有限公司（证券代码：601187）、厦
门国际银行股份有限公司。

厦门国际银行股份有限公司为非上市金融机构，其基本信息如下：
名称 成立时间 法定代表人 注 册 资 本 （万

元） 主营业务 主 要 股 东 及 实
际控制人

是 否 为 本 次
交易专设

厦门国际银
行股份有限
公司

1985 年 8 月
31 日 王晓健 924,739.74

吸收公众存款；发放短期 、中期和长期
贷款；办理国内外结算 ；办理票据承兑
与贴现 ；发行金融债券 ；代理发行 、代
理兑付、 承销政府债券 ； 买卖政府债
券 、金融债券；从事同业拆借 ；买卖 、代
理买卖外汇 ；提供信用证服务及担保 ；
代理收付款项及代理保险业务 ； 提供
保管箱服务；基金销售 ；及经国务院银
行业监督管理机构等批准的其他业务

福 建 省 福 投 投
资 有 限 责 任 公
司 ，闽信集团有
限公司 ，中国工
商 银 行 股 份 有
限公司 ，福建投
资 企 业 集 团 公
司 ，厦门建发集
团有限公司 ，福
建 省 交 通 运 输
集 团 有 限 责 任
公司等

否

（二）非上市金融机构主要业务最近一年主要财务指标
单位：万元

单位名称
2022 年度

总资产 净资产 营业收入 净利润

厦门国际银行股份有限公司 108,885,301.14 8,614,649.36 1,697,145.68 601,304.33

（三）上述受托方与公司、公司控股股东及其一致行动人、实际控制人之间均不存在产权、业务、资
产、债权债务、人员等关联关系或其他关系。

（四）公司董事会尽职调查情况
公司已对上述受托方、资金使用方等交易各方当事人的基本情况、信用情况及其交易履约能力等

进行了必要的尽职调查，上述交易各方当事人符合公司委托理财的各项要求。
四、对公司的影响
（一）公司最近一年又一期的主要财务情况如下：
单位：元

项目 2022 年 12 月 31 日 2023 年 9 月 30 日

资产总额 27,755,826,991.50 27,357,884,772.65
负债总额 23,278,052,457.58 23,300,411,158.26
净资产 4,477,774,533.92 4,057,473,614.39
经营活动产生的现金流量净额 -182,810,663.99 2,054,377,795.25

（二）委托理财对公司的影响
公司账户资金以保障经营性收支为前提，公司开展的理财业务，并非以中长期投资为目的，只针

对日常营运资金出现银行账户资金短期闲置时，为提高资金使用效率，降低财务成本，购买固定收益
或低风险的短期银行理财产品。 用于理财的资金周期短，不影响公司主营业务的发展，且有利于进一
步提高公司整体收益，符合公司和全体股东的利益。 因此，委托理财不会对公司产生不利的影响。

（三）委托理财的会计处理方式及依据
根据财政部发布的新金融工具准则的规定，上述理财产品在“交易性金融资产”列报。
五、风险提示
公司购买的理财产品均为低风险或固定收益理财产品，总体风险可控。 但金融市场受宏观经济、

财政及货币政策的影响较大，不排除公司投资理财产品收益可能受到市场波动的影响。
六、决策程序的履行
公司第十届董事会第十九次会议及公司 2023 年第一次临时股东大会审议通过《关于开展 2023

年度理财业务》的议案，根据该议案，为提高资金使用效率，降低财务成本，在确保资金安全的前提下，
公司及下属子公司可使用暂时闲置的自有资金用于购买金融机构（包括银行、证券、基金、信托等）的
固定收益或低风险的短期理财产品，理财期限一年以内。 董事会授权董事长在年度委托理财余额合计
上限不变的情况下，根据实际情况批准公司及各子公司委托理财余额上限的适当调整。 在该议案中，
公司独立董事认为：在符合国家法律法规、保障购买资金安全及确保不影响公司正常生产经营的前提
下，公司使用暂时闲置的自有资金购买低风险金融机构理财产品，有利于提高自有资金的使用效率，
获得一定的投资收益，符合公司和全体股东的利益。 不存在损害公司利益或中小股东利益的情形。

七、截至本公告日，公司最近十二个月使用自有资金或募集资金委托理财的情况
金额：万元

序号 理财产品类型 实际投入金额 实际收回本金 实际收益 尚未收回本金金额

1 银行理财产品 1,076,719.00 833,319.00 5,214.50 243,400.00

2 信托理财产品

3 证券理财产品

4 私募理财产品

合计 1,076,719.00 833,319.00 5,214.50 243,400.00
最近 12 个月内单日最高投入金额 282,450.00
最近 12 个月内单日最高投入金额/最近一年净资产（%） 63.08%
最近 12 个月委托理财累计收益/最近一年净利润 （%） 11.42%
目前已使用的理财额度 243,400.00
尚未使用的理财额度 291,600.00
总理财额度 535,000.00

特此公告。
厦门金龙汽车集团股份有限公司

2024 年 1 月 20 日

� � � �证券代码：688047 证券简称：龙芯中科 公告编号：2024-003

龙芯中科技术股份有限公司关于
控股股东增持股份计划实施完成的公告
本公司董事会、全体董事及相关股东保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。
重要内容提示：
●增持计划主要内容：龙芯中科技术股份有限公司（以下简称“公司”）控股股东北京天童芯源科

技有限公司（以下简称“天童芯源”）基于对公司未来发展的信心和对公司长期投资价值的认可，计划
自 2023年 7月 20日起 6个月内， 通过上海证券交易所交易系统允许的方式（包括但不限于集中竞
价、大宗交易等）增持公司股份，拟增持股份金额不低于人民币 500万元且不高于人民币 1,000万元。

●增持计划实施情况：2023年 7月 20日至 2024年 1月 19日， 天童芯源通过上海证券交易所以
集中竞价交易方式合计增持公司股份 58,700 股，占总股本的 0.0146%，合计增持金额 5,304,241.16 元
（不含交易费用）。 本次增持计划已实施完毕。

一、增持主体的基本情况
（一）增持主体的名称：北京天童芯源科技有限公司
（二）本次增持计划实施前，公司控股股东天童芯源持有公司股份 86,355,278 股，占公司总股本的

21.5350%，天童芯源控制的北京天童芯正科技发展中心（有限合伙）、北京天童芯源投资管理中心（有
限合伙）、 北京天童芯国科技发展中心（有限合伙）（以下合称“一致行动人”） 分别持有公司股份
12,912,923股、12,912,923股、8,838,588股。 天童芯源及其一致行动人合计持有公司股份 121,019,712
股，占公司总股本的 30.1795%。

（三）2022年 10月 31日至 2023年 4月 28日， 天童芯源通过上海证券交易所以集中竞价交易方
式合计增持公司股份 39,150股，占总股本的 0.0098%，合计增持金额 5,033,614.58元（不含交易费用）。
具体情况详见公司分别在 2022年 10月 29日、2023年 2月 1日、2023 年 3 月 22 日、2023 年 5 月 5 日

于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《龙芯中科关于控股股东增持股份计划的公告》（2022-
011）、《龙芯中科关于控股股东增持股份进展的公告》（2023-002）、《龙芯中科关于控股股东增持股份
进展的公告》（2023-007）、《关于控股股东增持股份计划实施完成的公告》（2023-015）。

除上述增持情况外，在本公告披露日之前 12 个月内，公司控股股东天童芯源及其一致行动人未
披露过其他增持计划。

二、增持计划的主要内容
本次增持计划的主要内容详见公司 2023年 7月 19日于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披

露的《龙芯中科关于控股股东增持股份计划的公告》（2023-029）。
三、增持计划的实施进展
2023年 7月 20日至 2023年 8月 25日，天童芯源通过上海证券交易所以集中竞价交易方式合计

增持公司股份 29,000股，占总股本的 0.0072%，合计增持金额 2,717,532.77元（不含交易费用），已超过
本次增持计划下限金额 500万元的 50%。 具体内容详见公司 2023 年 8 月 28 日于上海证券交易所网
站（www.sse.com.cn）披露的《龙芯中科关于控股股东增持股份进展的公告》（2023-035）。

2023年 7月 20日至 2024年 1月 19日，天童芯源通过上海证券交易所以集中竞价交易方式合计
增持公司股份 58,700股，占总股本的 0.0146%，合计增持金额 5,304,241.16元（不含交易费用）。本次增
持计划已实施完毕。 截至 2024年 1月 19日，天童芯源持有公司股份 86,413,978 股，占公司总股本的
21.5496%，天童芯源及其一致行动人合计持有公司股份 121,078,412股，占公司总股本的 30.1941%。

四、其他说明
（一）天童芯源在实施增持计划的过程中，严格遵守中国证监会及上海证券交易所关于上市公司

权益变动及股票买卖敏感期的相关规定，增持计划实施期限内不减持所持有的公司股份。
（二）本次增持计划已实施完毕，未导致公司股份分布不具备上市条件，不会导致公司控股股东及

实际控制人发生变化，不会对公司治理结构及持续经营产生影响。
特此公告。

龙芯中科技术股份有限公司董事会
2024 年 1 月 20 日


